



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE - 004/2024- DIVERSAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE.
COMISSÃO PERTINENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de POTIRETAMA, Estado do Ceará,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2024- DIVERSAS

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES (TODOS NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS A FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO

PROponente:

Razão Social: A ANCHIETA CHAVES JUNIOR -ME	
CNPJ: 07.701.811/0002-40	
Endereço: CORONEL JOSE ESTACIO, 2715- CENTRO	
Cep: 62930-000	
Telefone: (88) 3423-2741	Cidade: Limoeiro do Norte -Ceará.
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
Agência: 0750	
Conta Corrente: 1236-2	
Data de Abertura: 23 de JULHO de 2024.	
Horário de Abertura: Às 10:00 horas.	
Prazo de Entrega (Conforme estabelecido em Edital).	
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.	
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias.	





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
LOTE 01												
1	CÂMARA DE AR 1000/20	PIRELLI	UNI	36	R\$ 50,71	R\$ 109,98	R\$ 6.165,35	R\$ 133,20	R\$ 200,76	25%	R\$ 185,00	R\$ 6.660,00
2	CÂMARA DE AR 17,5X25	PIRELLI	UNI	16	R\$ 54,46	R\$ 118,10	R\$ 6.620,80	R\$ 143,04	R\$ 215,60	25%	R\$ 447,00	R\$ 7.152,00
3	CÂMARA DE AR 90/90 R19	TECHNIC	UNI	2	R\$ 0,87	R\$ 1,88	R\$ 105,53	R\$ 2,28	R\$ 3,44	25%	R\$ 57,00	R\$ 114,00
4	CÂMARA DE AR -MOTO 90/90 R18	TECHNIC	UNI	4	R\$ 1,19	R\$ 2,58	R\$ 144,41	R\$ 3,12	R\$ 4,70	25%	R\$ 39,00	R\$ 156,00
5	CÂMARA DE AR110/90 R17	TECHNIC	UNI	2	R\$ 0,79	R\$ 1,72	R\$ 96,28	R\$ 2,08	R\$ 3,14	25%	R\$ 52,00	R\$ 104,00
6	CÂMARA DE AR14.00/24	PIRELLI	UNI	20	R\$ 66,70	R\$ 144,66	R\$ 8.109,37	R\$ 175,20	R\$ 264,07	25%	R\$ 438,00	R\$ 8.760,00
7	PROTECTOR 1000/20	ABC VALADARES	UNI	36	R\$ 22,48	R\$ 48,75	R\$ 2.732,75	R\$ 59,04	R\$ 88,99	25%	R\$ 82,00	R\$ 2.952,00
8	PROTECTOR 17,5X25	ABC VALADARES	UNI	16	R\$ 23,15	R\$ 50,20	R\$ 2.814,21	R\$ 60,80	R\$ 91,64	25%	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
9	PROTECTOR 215/75 R17,5	ABC VALADARES	UNI	24	R\$ 14,44	R\$ 31,31	R\$ 1.755,18	R\$ 37,92	R\$ 57,15	25%	R\$ 79,00	R\$ 1.896,00
VALOR GLOBAL - LOTE 01											R\$ 30.834,00	





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT RS	VL. GLOBAL
LOTE 02												
1	PNEU D MOTO 90/90 R21	TECHNIC	UNI	4	R\$ 7,42	R\$ 16,10	R\$ 902,40	R\$ 19,50	R\$ 29,39	25%	R\$ 243,70	R\$ 974,80
2	PNEU DE MOTO 90/90 R19	TECHNIC	UNI	4	R\$ 6,53	R\$ 14,16	R\$ 793,53	R\$ 17,14	R\$ 25,84	25%	R\$ 214,30	R\$ 857,20
3	PNEU DE MOTO 110/90 R17	TECHNIC	UNI	4	R\$ 6,37	R\$ 13,81	R\$ 774,28	R\$ 16,73	R\$ 25,21	25%	R\$ 209,10	R\$ 836,40
4	PNEU DE MOTO 120/70 17	TECHNIC	UNI	4	R\$ 6,38	R\$ 13,84	R\$ 776,13	R\$ 16,77	R\$ 25,27	25%	R\$ 209,60	R\$ 838,40
5	PNEU DE MOTO 275/18	TECHNIC	UNI	32	R\$ 44,47	R\$ 96,44	R\$ 5.406,25	R\$ 116,80	R\$ 176,05	25%	R\$ 182,50	R\$ 5.840,00
6	PNEU DE MOTO 80/100 R 18	TECHNIC	UNI	2	R\$ 2,65	R\$ 5,74	R\$ 321,88	R\$ 6,95	R\$ 10,48	25%	R\$ 173,85	R\$ 347,70
7	PNEU DE MOTO 90/90X18	TECHNIC	UNI	35	R\$ 47,25	R\$ 102,47	R\$ 5.744,60	R\$ 124,11	R\$ 187,06	25%	R\$ 177,30	R\$ 6.205,50
VALOR GLOBAL - LOTE 02												R\$ 15.900,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT RS	VL. GLOBAL
LOTE 03												
1	PNEU 265/70 R16	DUNLOP	UNI	20	R\$ 303,67	R\$ 658,55	R\$ 16.093,02	R\$ 372,60	R\$ 1.202,18	25%	R\$ 931,50	R\$ 18.630,00
2	PNEU 1000/20	ANTEO	UNI	36	R\$ 1.265,25	R\$ 2.743,89	R\$ 67.052,71	R\$ 1.552,46	R\$ 5.008,95	25%	R\$ 2.156,20	R\$ 77.623,20
3	PNEU 165/70 R14	SUMITOMO	UNI	16	R\$ 107,50	R\$ 233,13	R\$ 5.697,08	R\$ 131,90	R\$ 425,58	25%	R\$ 412,20	R\$ 6.595,20
4	PNEU 175/65 R 14	SUMITOMO	UNI	92	R\$ 653,07	R\$ 1.416,29	R\$ 34.609,93	R\$ 801,32	R\$ 2.585,42	25%	R\$ 435,50	R\$ 40.066,00
5	PNEU 175/70 R14	SUMITOMO	UNI	16	R\$ 111,10	R\$ 240,94	R\$ 5.887,82	R\$ 136,32	R\$ 439,83	25%	R\$ 426,00	R\$ 6.816,00
6	PNEU 185/60 R14	SUMITOMO	UNI	20	R\$ 135,22	R\$ 293,25	R\$ 7.166,28	R\$ 165,92	R\$ 535,33	25%	R\$ 414,80	R\$ 8.296,00
7	PNEU 185/65 R15	SUMITOMO	UNI	40	R\$ 305,92	R\$ 663,43	R\$ 16.212,23	R\$ 375,36	R\$ 1.211,08	25%	R\$ 469,20	R\$ 18.768,00
8	PNEU 195/65 R15	SUMITOMO	UNI	36	R\$ 283,89	R\$ 615,66	R\$ 15.045,03	R\$ 348,34	R\$ 1.123,89	25%	R\$ 483,80	R\$ 17.416,80
9	PNEU 205/75R16 C/110/108R	DUNLOP	UNI	16	R\$ 227,73	R\$ 493,87	R\$ 12.068,63	R\$ 279,42	R\$ 901,55	25%	R\$ 873,20	R\$ 13.971,20
10	PNEU 215/75 R17,5	ANTEO	UNI	34	R\$ 891,93	R\$ 1.934,28	R\$ 47.268,01	R\$ 1.094,39	R\$ 3.531,00	25%	R\$ 1.609,40	R\$ 54.719,60
11	PNEU 275/80 R 22,5	ANTEO	UNI	60	R\$ 2.071,69	R\$ 4.492,77	R\$ 109.790,05	R\$ 2.541,96	R\$ 8.201,51	25%	R\$ 2.148,30	R\$ 127.098,00

MUNICÍPIO DE POTIRELANDA
 01/12/2018
 RUBRICA f



VALOR GLOBAL - LOTE 03

RS 390.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUNT	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIAVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
LOTE 04												
1	PNEU 14.00/24G/2	TITAN	UNI	12	RS 2.600,54	RS 20.432,79	RS 1.372,02	RS 781,51	RS 13.888,72	25%	RS 3.256,30	RS 39.075,60
2	PNEU 12,5X18	TITAN	UNI	6	RS 460,28	RS 3.616,51	RS 242,84	RS 138,32	RS 2.458,24	25%	RS 1.152,70	RS 6.916,20
3	PNEU 17,5X25	TITAN	UNI	12	RS 3.699,67	RS 29.068,86	RS 1.951,91	RS 1.111,82	RS 19.758,90	25%	RS 4.632,60	RS 55.591,20
4	PNEU 12,5 80 R18	TITAN	UNI	4	RS 479,61	RS 3.768,36	RS 253,04	RS 144,13	RS 2.561,46	25%	RS 1.801,65	RS 7.206,60
5	PNEU 16,9X28	TITAN	UNI	6	RS 1.404,93	RS 11.038,71	RS 741,23	RS 422,21	RS 7.503,31	25%	RS 3.518,40	RS 21.110,40
VALOR GLOBAL - LOTE 04											RS 129.900,00	

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 31 DE JULHO DE 2024.

ANTONIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
RG nº 2005030025194 e CPF nº 028.553.373-80

A. ANCHIETA CHAVES Assinado de forma digital por A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR:077018110001
CHAVES JUNIOR:0770 69
1811000169 Dados: 2024.07.31 13:18:52 -03'00'



CARNEIRINHO